
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM REDE NACIONAL PARA 

ENSINO DAS CIÊNCIAS AMBIENTAIS (PROFCIAMB) 

PORTARIA 

NÚMERO 

002/2021- 

PROFCIAMB 

___________ 

DATA 

27/09/2021 
 

 

Nomeia a Comissão Local de Credenciamento 

do Programa de Pós-Graduação em Rede 

Nacional para Ensino das Ciências Ambientais 

da Universidade Federal de Sergipe. 
 

A Coordenadora Local do Programa de Pós-Graduação em Rede Nacional para Ensino das 

Ciências Ambientais (PROFCIAMB/UFS), no uso de suas atribuições regimentares, 

considerando o Processo de credenciamento para compor o quadro docente do 

PROFCIAMB/UFS, de acordo com o Edital N° 03/2021/ PROFCIAMB/UFS. 

 

Resolve:  
 

Art. 1° Designar as professoras Rosana de Oliveira Santos Batista (presidente), Roseane 

Cristina Santos Gomes e Shiziele de Oliveira Shimada, como membros titulares, e, como membro 

suplente, Anézia Maria Fonsêca Barbosa, para comporem a Comissão Local de Credenciamento 

do Programa de Pós-Graduação em Rede Nacional para Ensino das Ciências Ambientais 

(PROFCIAMB). 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. A comissão deverá iniciar as suas 

atividades a partir do dia 27/09/2021, com validade de 2 (dois) meses a partir da data de 

publicação da portaria. 

Dê-se Ciência e Cumpra-se. 

_______________________________________________ 

Profª Drª Shiziele de Oliveira Shimada 

Coordenadora Local do PROFCIAMB/UFS 

 


